
1 
 

Dodatek č. 1/2020 ke Strategii CLLD MAS Hanácké Království 

 

Základní popis změn: Přidání nové fiche v souladu se záměrem MAS Hanácké Království implementovat 

čl. 20 PRV do Strategie CLLD. Doplnění nové fiche (F6) pro čl. 20 PRV s názvem Živé vesnice. Převod 

nevyčerpaných finančních prostředků z fichí F1, F2, F3 a F4 do nové fiche F6. Aktualizace Finančního 

plánu; aktualizace a doplnění Indikátorového plánu; Aktualizace indikátorů u stávajících fichí. 

 

11. AKČNÍ PLÁN MAS HANÁCKÉ KRÁLOVSTVÍ 

Akční plán 

Akční plán strategie MAS Hanácké Království je zpracován za účelem naplňování cílů strategie dle jejích 

jednotlivých priorit. Projednáním s maximálním množstvím zapojených aktérů z území MAS Hanácké 

Království bylo stanoveno rozdělení alokací finančních prostředků mezi jednotlivé, operačními 

programy podporované aktivity. Akční plán strategie MAS Hanácké Království tak rozpracovává využití 

finančních prostředků ve vybraných operačních programech. Sestává se z programových rámců 

Integrovaného regionálního operačního programu (dále také IROP), fichí Programu rozvoje venkova 

(dále také PRV) a programového rámce Operačního programu Zaměstnanost (dále i OPZ). 

Nejvyšší finanční alokaci mezi jednotlivými operačními programy, prostřednictvím kterých bude v 

rámci realizace strategie možné čerpat prostředky, má IROP. V rámci IROP mají shodně nejvyšší prioritu 

opatření zaměřená na zvyšování bezpečnosti v dopravě a cyklodopravě směřující ke zpřístupnění území 

MAS Hanácké Království k Olomouci a Přerovu, tedy centrům s vysokou nabídkou pracovních míst a 

poskytovaných služeb (například vzdělávacích). Podobný důraz je kladen také na aktivity zaměřené na 

zvyšování kvality a dostupnosti služeb vedoucích k sociální inkluzi, především s důrazem na rozvoj 

infrastruktury pro zvyšování dostupnosti sociálních služeb. Třetí podporovanou oblastí je pak zvyšování 

kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, prostřednictvím kterého bude 

možné mimo jiné financovat aktivity zaměřené na výstavbu, rekonstrukci a vybavení odborných 

učeben, laboratoří, dílen a dalšího zázemí pro výuku přírodovědných a technických oborů. 

Druhá nejvyšší alokace finančních prostředků v rámci realizace SCLLD MAS Hanácké Království byla 

stanovena pro Program rozvoje venkova (PRV). Programový rámec je tvořen šesti fichemi. Po 

projednání v jednotlivých orgánech MAS a pracovní skupině pro oblast zemědělství byla nejvyšší 

alokace stanovena pro opatření zaměřená na zakládání a rozvoj nezemědělských činností, tedy 

podporu investic do rozvoje podnikání a agroturistiky. Téměř třetina finančních prostředků přidělených 

v rámci PRV bude určena na investice do zemědělských podniků působících v oblasti živočišné i 

rostlinné výroby. Poměrně velký důraz byl kladen na prioritu zaměřenou na zpracování a uvádění na 

trh zemědělských výrobků. Nižší finanční alokace (shodně 5 % 121 z celkové částky pro PRV) je určena 

na opatření zaměřená na neproduktivní investice v lesích a jejich turistické zpřístupnění, stejně tak jako 

na činnosti spolupráce v rámci iniciativy Leader. 

Ke změně tohoto stavu, tedy změně alokací stanovených pro jednotlivé fiche, došlo po projednání 

orgány MAS (Valná hromada, Rada spolku) na základě nově umožněné podpory v rámci článku 20 

v PRV. Po projednání možného zařazení článku 20 PRV  do programového rámce MAS vybrala  VH  čtyři 

z osmi možných oblastí podpory pro nově doplněnou fichi F6 Živé vesnice. V rámci příprav 

implementace článku 20 do strategie CLLD MAS Hanácké Království byly jednotlivé oblasti podpory a 

připravované projekty konzultovány s obcemi a neziskovými organizacemi (spolky). Na základě 

provedených konzultací byla ze strany MAS zjištěna vysoká poptávka po čtyřech nově stanovených 



2 
 

oblastech podpory (b – Mateřské a základní školy; c – Hasičské zbrojnice; f – Kulturní a spolková zařízení 

včetně knihoven; h) Muzea a expozice pro obce). MAS má rovněž na základě provedených příprav 

zjištěnu a zajištěnu dostatečnou absorpční kapacitu v území. 

Potřeba implementace článku 20 PRV byla rovněž předmětem výstupů zjištěných v rámci Mid-term 

evaluace MAS Hanácké Království. Na tomto místě byla identifikována potřebnost podpory opatření, 

která jsou předmětem podpory v rámci článku 20 v PRV (viz zejména kapitola 3. Manažerské shrnutí 

výstupů a výsledků dosavadní implementace SCLLD). Evaluační zpráva je k dispozici zde: 

https://hanacke-kralovstvi.cz/cz/40/strategie-clld. 

Implementace článku 20 PRV byla schválena Valnou hromadou dne 22.1.2019, včetně převedení části 

nevyčerpané alokace z fichí F1, F2, F3, F4 na nově vytvořenou fichi 6. Výběr oblastí podpory v rámci 

článku 20, na základě zjištěné poptávky a absorpční kapacity v území MAS Hanácké Království, 

projednala a schválila Rada spolku (Rozhodovací orgán MAS), dne 8.12.2020. Vzhledem k převodu 

nevyčerpaných prostředků z fichí F1, F2, F3 a F4 již nebude na tyto fiche vyhlašována žádná výzva. 

Stávající fiche F5 Spolupráce LEADER zůstává zachována (Operace 19.3.1) a příslušná výzva bude 

realizována nejpozději do konce roku 2022.  

V rámci Operačního programu Zaměstnanost bude největší důraz kladen na aktivity realizované v 

oblasti sociálních služeb a sociálního začleňování, tedy podporu sociálního začleňování osob sociálně 

vyloučených či sociálním vyloučením ohrožených prostřednictvím aktivit zaměřených na prevenci 

sociálního vyloučení osob, služeb poskytovaných terénní a ambulantní formou, podpora komunitní 

sociální práce. Vysokou prioritu (40 % z celkové částky pro OP Z) mají prorodinná opatření zaměřená 

na doplnění kapacity stávajících forem zařízení, včetně příměstských táborů. Nižší finanční alokace 

(shodně 5 % z celkové částky pro PRV) je určena na opatření v oblasti zaměstnanosti, kde většinu aktivit 

je možno realizovat prostřednictvím Aktivní politiky zaměstnanosti realizované Úřadem práce ČR. 

Na následujících schématech je znázorněna provázanost (integrovanost) jednotlivých opatření 

Strategie CLLD MAS Hanácké Království a následně vazba mezi jednotlivými opatřeními a fichemi 

Akčního plánu. 

 

 

Obrázek 13 - Vazba akčního plánu na SCLLD 

https://hanacke-kralovstvi.cz/cz/40/strategie-clld


3 
 

 

Obrázek 14 Vazby mezi jednotlivými opatřeními a fichemi Akčního plánu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Kapitola 11.2. Programový rámec PRV 

 

Název Fiche Investice do zemědělských podniků 

Vazba na článek 

Nařízení PRV 

 
Opatření 19.2. 
Článek 17, odstavec 1., písmeno a) 
 

Vymezení Fiche Podpora je zaměřena na zlepšení celkové výkonnosti a udržitelnosti 
zemědělského podniku. Jelikož se jedná o podporu v rámci SCLLD, dochází 

k naplňování Priority 6 Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby 

a podpora hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech, zejména 
prioritní oblasti.  

 
 

Podpora přispívá i k naplňování Priority 2 zvýšení životaschopnosti 

zemědělských podniků a konkurenceschopnosti všech druhů zemědělské 
činnosti ve všech regionech a podpora inovativních zemědělských technologii 

a udržitelného obhospodařování lesů, zejména prioritní oblasti 2A Zlepšeni 
hospodářské výkonnosti všech zemědělských podniků a usnadněni jejich 

restrukturalizace a modernizace, zejména za účelem zvýšeni míry účasti na 
trhu a orientace na trh, jakož i diverzifikace zemědělských činnosti. 

 

Celkový cíl: Posílit konkurenceschopnost producentů při zachování trvalé 
udržitelnosti a zlepšení životaschopnosti zemědělských podniků. Posílení 

zpracovatelského (potravinářského) sektoru v ČR s pozitivním vlivem na celý 
dodavatelský řetězec. 

 

Specifický cíl: Zlepšit ekonomickou výkonnost zemědělských podniků lepším 
užití výrobních faktorů. Růstem efektivnosti jednotlivých výrob zlepšit tvorbu 

přidané hodnoty, zvýšit energetickou účinnost a snižovat spotřebu ostatních 
vstupů, zlepšit pracovní podmínky, welfare zvířat, přispět ke snížení tvorby 

skleníkových plynů. 
 

Operativní cíl: Podpořit modernizaci podniků, usnadnit vývoj a zavádění jak 

výrobkových, tak procesních inovací. 

Vazba na cíle 

SCLLD 

SC 6: PODNIKÁME NA VENKOVĚ 
1.1. Podpora podnikatelských aktivit 

Oblast podpory Podporovány budou hmotné a nehmotné investice v živočišné a rostlinné 

výrobě, investice do zemědělských staveb a technologií pro živočišnou a 
rostlinnou výrobu, investice ve školkařské produkci, investice na pořízení 

mobilních strojů pro zemědělskou výrobu, investice na pořízení peletovacích 
zařízení pro vlastní spotřebu zemědělského podniku. Podpořit nelze investice v 

oblasti rybolovu a včel, stejně tak jako pořízení kotlů na biomasu. Investice 

rovněž nesmí zahrnovat obnovu nosných konstrukcí vinic, jejich oplocení i 
oplocení sadů. 

 

Příjemce 
Zemědělský podnikatel  
 

Výše způsobilých 
nákladů 

Celkové způsobilé výdaje - min. 50 000 Kč, max. 5 000 000 Kč 

Preferenční 

kritéria - principy 
jejich stanovení 

Preferenční kritéria budou nastavena až v konkrétní výzvě. Níže uvádíme jen 
principy stanovení preferenčních kritérií: 

- preferovány budou projekty vytvářející pracovní místa; 



5 
 

- žadatel, nebo zemědělský podnik se hlásí k principům a splňuje 
podmínky sociálního podnikání; 

- preferovány budou projekty se zkrácenou dobou realizace; 
- preferovány budou projekty v menších obcích; 

- realizací projektu nedojde k záboru ZPF; 

Indikátor 
výsledků   

Číslo 94 800 

Název Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů 

Výchozí stav 0 

 

Hodnota pro mid-
term (r. 2018)  

 0 

Cílový stav 0,25 

Indikátor výstupů  

Číslo 93 701 

Název Počet podpořených podniků/příjemců 

Výchozí stav 0 

 
Hodnota pro mid-

term (r. 2018)  
 4 

Cílový stav 6 

 

Název Fiche Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností – 
podnikání, agroturistika 

Vazba na článek 
Nařízení PRV 

Opatření 19.2. 
 
Článek 19, odstavec 1., písmeno b) 
 

Vymezení Fiche Podpora v rámci tohoto článku zahrnuje investice na založení a rozvoj 

nezemědělských činnosti. Podpora přispívá k naplňování Priority 6 Podpora 

sociálního začleňování, snižování chudoby a podpora hospodářského rozvoje ve 
venkovských oblastech, zejména prioritní oblasti 6A Usnadněni diverzifikace, 

vytváření malých podniků a pracovních míst. 

Vazba na cíle 

SCLLD 
SC 6: PODNIKÁME NA VENKOVĚ  

6.1. Podpora podnikatelských aktivit 

Oblast podpory Podporovány budou investice do vybraných nezemědělských činností: 1. C 
Zpracovatelský průmysl (vyjma odvětví oceli, uhelného průmyslu, stavby lodí, 

výroby syntetických vláken, tabákových výrobků a výroby zbraní a střeliva), 2. F 

Stavebnictví (vyjma developerské činnosti), 3. G Velkoobchod a maloobchod, 
opravy a údržba motorových vozidel (vyjma maloobchodu s pohonnými hmotami 

ve specializovaných prodejnách), 4. I Ubytování, stravování a pohostinství, 5. J 
Informační a komunikační činnosti (vyjma oddílu 60 a 61), 6. M Profesní, vědecké 

a technické činnosti (vyjma oddílu 70), 7. N 79 Činnosti cestovních kanceláří a 

agentur a ostatní rezervační služby, 8. N 81 Činnosti související se stavbami a 
úpravou krajiny (vyjma skupiny 81.1), 9. N 82.1 Administrativní a kancelářské 

činnosti, 10. N 82.3 Pořádání konferencí a hospodářských výstav, 11. N 82.92 
Balící činnosti, 12. P 85.59 Ostatní vzdělávání, 13. R 93 Sportovní, zábavní a 

rekreační činnosti, 14. S 95 Opravy počítačů a výrobků pro osobní potřebu a 
převážně domácnost, 15. S 96 Poskytování ostatních osobních služeb. Při uvádění 

výrobku na trh se jedná o výrobky neuvedené v příloze I Smlouvy o fungování EU, 

případně jejich kombinace s výrobky zde neuvedenými, ovšem vždy s převažujícím 



6 
 

podílem výrobků neuvedených. V případě činností R 93 a I 56 musí být zřejmá 
vazba na venkovskou turistiku a ubytovací kapacitu. 

(Klasifikace ekonomických činností je zveřejněna na internetových stránkách 
https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace). 

Příjemce Podnikatelské subjekty (právnické osoby i fyzické osoby) – mikropodniky 

a malé podniky ve venkovských oblastech i zemědělci. 
 

Výše způsobilých 

nákladů 

Celkové způsobilé výdaje - min. 50 000 Kč, max. 5 000 000 Kč 

  

Preferenční 
kritéria - principy 

jejich stanovení 

Preferenční kritéria budou nastavena až v konkrétní výzvě. Níže uvádíme jen 
principy stanovení preferenčních kritérií: 

- preferovány budou projekty vytvářející pracovní místa; 

- žadatel, nebo zemědělský podnik se hlásí k principům a splňuje 
podmínky sociálního podnikání; 

- preferovány budou projekty se zkrácenou dobou realizace; 

- preferovány budou projekty v menších obcích; 
- realizací projektu nedojde k záboru ZPF. 

Indikátor 

výsledků   

Číslo 94 800 

Název Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů  

Výchozí stav 0 

 
Hodnota pro mid-

term (r. 2018)  
 1 

Cílový stav 3 

Indikátor výstupů  

Číslo 93 701 

Název Počet podpořených podniků/příjemců  

Výchozí stav 0 

 
Hodnota pro mid-

term (r. 2018)  

 1 

Cílový stav 7 

 

Název Fiche Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

Vazba na článek 
Nařízení PRV 

 
Opatření 19.2. 
 
Článek 17, odstavec 1., písmeno b) 
 

Vymezení Fiche Podpora v rámci tohoto článku bude určena na následující aktivity: 
- výstavba a rekonstrukce budov (včetně nezbytných manipulačních ploch) 

- pořízení strojů, nástrojů a zařízení pro zpracování zemědělských produktů, finální 
úpravu, balení, značení výrobků (včetně technologií souvisejících s dohledatelností 

produktů) 

- investice související se skladováním zpracovávané suroviny, výrobků a 
druhotných surovin vznikajících při zpracování 

- investice vedoucí ke zvyšování a monitorovaní kvality produktů 



7 
 

- investice související s uváděním zemědělských a potravinářských produktů na 
trh (včetně marketingu) 

- investice do zařízení na čištění odpadních vod ve zpracovatelském provozu  
 

Vazba na cíle 

SCLLD 

SC 5: KONKURENCESCHOPNÉ ZEMĚDĚLSTVÍ 

5.3. Podpora výroby a prodeje místních výrobků 

Oblast podpory Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné investice, které se týkají zpracování  
zemědělských produktů a jejich uvádění na trh. Způsobilé výdaje jsou investice  

do výstavby a rekonstrukce budov včetně nezbytných manipulačních ploch,  

pořízení strojů, nástrojů a zařízení pro zpracování zemědělských produktů, finální 
úpravu, balení, značení výrobků (včetně technologií souvisejících s 

dohledatelností produktů) a investic souvisejících se skladováním zpracovávané 
suroviny, výrobků a druhotných surovin vznikajících při zpracování. Způsobilé jsou 

rovněž investice vedoucí ke zvyšování a monitorovaní kvality produktů,  
investice související s uváděním zemědělských a potravinářských produktů na trh 

(včetně investic do marketingu) a investice do zařízení na čištění odpadních vod 

ve zpracovatelském provozu. 
V rámci této Fiche nelze podpořit investice týkající se zpracování produktů 

rybolovu a výroby medu a dále v případě zpracování vinných hroznů technologie, 
které obsahují: dřevěný sud nebo uzavřenou dřevěnou nádobu na výrobu vína o 

objemu nejméně 600 litrů, speciální kvasnou nádobu s aktivním potápěním 

matolinového klobouku pro výrobu červených vín nebo cross-flow filtr na víno, ve 
kterém je víno přiváděno namembránu tangenciálně a určitý objem vína prochází 

membránou jako filtrát azbývající pokračuje podél membrány s odfiltrovanými 
nečistotami. 

 

Příjemce Zemědělský podnikatel, výrobce potravin, výrobce krmiv nebo jiné subjekty 
aktivní ve zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských produktů uvedených 

v příloze I Smlouvy o fungování EU jako vstupní produkt. 
 

Výše způsobilých 
nákladů 

Celkové způsobilé výdaje - min. 50 000 Kč, max. 5 000 000 Kč 

  

Preferenční 

kritéria - principy 
jejich stanovení 

Preferenční kritéria budou nastavena až v konkrétní výzvě. Níže uvádíme jen 

principy stanovení preferenčních kritérií: 

- projekty, které budou zaměřeny na investice do uvádění na trh 

zemědělských produktů s cílem zkrácení dodavatelského řetězce v rámci 
místních trhů 

- projekty, které budou zaměřeny na zvýšení efektivity výroby 
- projekty, jejichž výsledkem bude snížení objemu biologického odpadu ze 

zpracování 
- projekty, které budou zaměřeny na rozšíření produktů uváděných na trh 

zemědělským podnikatelem do určité velikosti 

- projekty žadatelů, jejichž hlavní činností je výroba či zpracování potravin 
nebo výroba krmiv 

- projekty týkající se sociálního podnikání  

Indikátor 
výsledků   



8 
 

Číslo 94 800 

Název Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů  

Výchozí stav 0 

 
Hodnota pro mid-

term (r. 2018)  

 0 

Cílový stav 0 

Indikátor výstupů  

Číslo 93 701 

Název Počet podpořených podniků/příjemců  

Výchozí stav 0 

 

Hodnota pro mid-
term (r. 2018)  

 0 

Cílový stav 1 

 

Název Fiche Neproduktivní investice v lesích 

Vazba na článek 
Nařízení PRV 

Opatření 19.2. 
 
Článek 25 
 

Vymezení Fiche Podpora v rámci tohoto článku zahrnuje investice ke zvyšování environmentálních 

a společenských funkcí lesa podporou činností využívajících společenského 
potenciálu lesů. Podpora přispívá k naplňování Priority 4 Podpora obnovy, 

zachování a zlepšení ekosystémů závislých na zemědělství a lesnictví, zejména 

prioritní oblasti 4C Předcházení erozi půdy a lepší hospodaření s půdou, podpora 
má vedlejší efekt na prioritní oblast 4A Obnova, zachování a posílení biologické 

rozmanitosti, včetně oblastí sítě Natura 2000, oblastí s přírodními či jinými 
zvláštními omezeními a zemědělství vysoké přírodní hodnoty, i stavu evropské 

krajiny. 

 

Vazba na cíle 

SCLLD 

SC 2: LEPŠÍ PROSTŘEDÍ 

2.3. Zlepšování životního prostředí a vzhledu obcí  

Oblast podpory Způsobilé pro podporu jsou projekty zaměřené na posílení rekreační funkce lesa, 
např. značení, výstavba a rekonstrukce stezek pro turisty (do šíře 2 m), značení 

významných přírodních prvků, výstavba herních a naučných prvků, fitness prvků. 
Podporovány budou též aktivity vedoucí k usměrňování návštěvnosti území, např. 

zřizování odpočinkových stanovišť, přístřešků, informačních tabulí, závory. 

Realizovat lze také opatření k údržbě lesního prostředí, např. zařízení k odkládání 
odpadků a opatření k zajištění bezpečnosti návštěvníků lesa, např. mostky, lávky, 

zábradlí, stupně. Projekty musí být realizovány na PUPFL s výjimkou zvláště 
chráněných území a oblastí Natura 2000. Žadatel na PUPFL, na které žádá o 

podporu, hospodaří podle platného lesního hospodářského plánu, nebo podle 
převzaté platné lesní hospodářské osnovy. 

 

Příjemce Soukromí a veřejní držitelé lesů a jiné soukromoprávní a veřejnoprávní subjekty 

a jejich sdružení. 

Výše způsobilých 

nákladů 

Celkové způsobilé výdaje - min. 50 000 Kč, max. 5 000 000 Kč 

 

  



9 
 

Preferenční 
kritéria - 

principy jejich 

stanovení 

 

 cílové skupiny ovlivněné realizací projektu  

 komplexnost projektu (spektrum aktivit projektu - např. info cedule, 

herní prvky, lavičky atd.) 
 délka realizace projektu 

 

Indikátor výstupů  

Číslo 92 702 

Název Počet podpořených akcí  

Výchozí stav 0 

 
Hodnota pro mid-

term (r. 2018)  
 0 

Cílový stav 1 

Indikátor 
výsledků  

Číslo 93 001 

Název Celková plocha (ha)  

Výchozí stav 0 

 

Hodnota pro mid-

term (r. 2018)  
 0 

Cílový stav 20 

 

Název Fiche Spolupráce Leader 

Vazba na článek 

Nařízení PRV 
Opatření 19.3 
Článek 44) 
 

Vymezení Fiche 
Projekty musí vykazovat hodnotu přidanou spoluprací, tzn. prokázat, že výstupy 

projektu by bez spolupráce nebylo možné realizovat. MAS může spolupracovat i 
s jinýi partnerstvími, avšak výdaje způsobilé pro podporu budou platné pouze pro 

MAS, jejíž SCLLD byla schválena z PRV. 

Vazba na cíle 

SCLLD 

SC 7: PARTNERSTVÍ A SPOLUPRÁCE 

7.3. Spolupráce národní, příhraniční i mezinárodní 

 

Oblast podpory Do oblastí podpory spadají měkké/ neinvestiční projekty, tedy informační, 
vzdělávací, propagační, volnočasové akce, konference, workshopy, realizace 

exkurzí za příklady dobré praxe, výstav, festivalů, a to včetně tvorby souvisejících 
produktů (publikace, brožury, letáky apod.). Projekty budou vykazovat přidanou 

hodnotu vyplývající z předávání zkušeností ze strany dalších stran/partnerů 

realizujících projekt. 
Jednotlivé aktivity realizované v rámci projektů spolupráce budou zaměřeny mimo 

jiné na následující témata: 
 příklady dobré praxe v rámci komplexního regionálního rozvoje 

 rozvoj místní produkce a její uvádění na trh 

 podpora zaměstnanosti a zaměstnatelnosti 

 obnova a rozvoj občanské společnosti, aktivizace veřejnosti, podpora 

spolkové činnosti 



10 
 

 obnova kulturního dědictví venkova 

 vzdělávání 

 ochrana životního prostředí, tvorba krajiny a rozvoj využívání 

environmentálních technologií 
 podpora spolupráce mezi samosprávami 

Příjemce Příjemcem podpory může být pouze MAS, jejíž SCLLD byla podpořena v rámci 

PRV 2014 – 2020. Kromě dalších místních akčních skupin (takových, jejichž 
SCLLD nebyly schváleny z PRV či zahraničním MAS), může MAS spolupracovat 

s následujícími subjekty: 

 skupinou místních veřejných a soukromých partnerů na venkovském 

území, která provádí strategii místního rozvoje v rámci EU či mimo ni 
 skupinou místních veřejných a soukromých partnerů na jiném než 

venkovském území, která provádí strategii místního rozvoje v rámci EU 

Indikátor výstupů  

Číslo 92 501 

Název Celkové veřejné výdaje  

Výchozí stav 0 

 

Hodnota pro mid-
term (r. 2018)  

 0 

Cílový stav 15487 

  

 

 

 

 

 

 

Název Fiche  Živé vesnice 

Vazba na článek 
Nařízení PRV 

Článek 20 PRV 

Vymezení Fiche  Fiche je zaměřena na podporu základních služeb a obnovy vesnic ve 
venkovských oblastech.  
 
Podpora přispívá k naplňování  
Celkový cíl: Priority 6 Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 
podpora hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech, zejména prioritní 
oblasti  
Specifický cíl: 6B Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech.  

Vazba na cíle 
SCLLD 

Specifický cíl: 2.3. Zlepšování životního prostředí a vzhledu obcí (hlavní cíl 
pro MS 2014+) 
 
Vazba na Prioritní oblasti SCLLD MAS Hanácké Království: 
 
1. Živé vesnice 
 
1.1 Zlepšení občanské vybavenosti v obcích 
1.2. Rozvoj spolkového a kulturního života 
1.3. Zkvalitnění a vybudování zařízení pro volný čas 
 



11 
 

3. Přijeďte k nám 
3.3. Podpora kultury a ochrana kulturního dědictví 
 
4. Služby pro všechny generace 
4.2. Rozvoj školství a vzdělávání prostřednictvím investic 
 

Oblast podpory 
dle SCLLD 

b) Mateřské a základní školy 
Podpora zahrnuje investice do mateřských a základních škol nenavyšující 
kapacitu zařízení. 
 
 

c) Hasičské zbrojnice 
Podpora zahrnuje investice do staveb a vybavení hasičských zbrojnic přímo 
souvisejících s výkonem služby jednotek sboru dobrovolných hasičů obce. 
 

f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 
Podpora zahrnuje investice do staveb a vybavení pro kulturní a spolkovou 
činnost (obecní, kulturní, spolkové a víceúčelové domy, společenské, 
koncertní a divadelní sály, kina, klubovny, sokolovny a orlovny) včetně 
obecních knihoven.  
 
h) Muzea a expozice pro obce 
Podpora je zaměřena na rekonstrukci a obnovu výstavních expozic a muzeí s 
nabídkou místních kulturních a historických zajímavostí s vazbou na místní 
historii, kulturní a umělecké aktivity a tradiční lidovou kulturu. 

Příjemce b) Mateřské a základní školy 
Obec nebo svazek obcí, příspěvková organizace zřízená obcí nebo svazkem 
obcí, dále školské právnické osoby vykonávající činnost škol a zapsané ve 
školském rejstříku, které nejsou zřízeny krajem či organizační složkou státu. 
 

c) Hasičské zbrojnice 
Obec nebo svazek obcí. 
 

f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 
Obec nebo svazek obcí, příspěvková organizace zřízená obcí nebo svazkem 
obcí, nestátní neziskové organizace (spolek, ústav, o.p.s.), registrované církve a 
náboženské společnosti a evidované (církevní) právnické osoby. 
 
h) Muzea a expozice pro obce 
Obec nebo svazek obcí, příspěvková organizace zřízená obcí nebo svazkem 
obcí. 
 

Výše 
způsobilých 
nákladů 

Min. 50 000 Kč, max. 5 000 000 Kč. 

Preferenční kritéria – principy jejich stanovení 

Preferenční 
kritéria – 
principy jejich 
stanovení 

Preferenční kritéria budou nastavena až v konkrétní výzvě. Níže uvádíme jen 
principy stanovení preferenčních kritérií: 

 preferovány budou finančně méně náročné projekty  

 preferovány budou projekty se zkrácenou dobou realizace; 



12 
 

 Preferovány budou projekty, u kterých žadatel konzultoval alespoň 
jedenkrát formulář žádosti  na MAS. 

 Preferovány budou projekty realizované v menších obcích 

 Preferování budou žadatelé ze soukromého sektoru 

Indikátory povinné 

Typ výsledku Odůvodnění: 
Maximální velikost projektu je nastavena na 
takovou hladinu, kdy nepředpokládáme zájem o 
tvorbu pracovních míst.  

Číslo 94800 

Název Pracovní místa vytvořena 
v rámci podpořených 
projektů (Leader) 

Měrná jednotka počet 

Výchozí stav 0 

Hodnota 2018 0 

Cílová hodnota 0 

Typ výstupu Odůvodnění: 
Maximální velikost projektu je nastavena na 
takovou hladinu, kdy předpokládáme naplnění 
v počtu uvedeném v cílové hodnotě indikátoru.  

Číslo 92702 

Název Počet podpořených 
operací (akcí) 

Měrná jednotka počet 

Výchozí stav 0 

Hodnota 2018 0 

Cílová hodnota 10 

 


